
سه شنبه  سه شنبه  1414 فروردین  فروردین 14031403- شماره  - شماره  290599059

همه با هم برای 
رونق تولید

ضرورت نقش آفرینی مردم در اقتصاد و دستاوردهای 
مشارکت اقتصادی مردم، در بیانات رهبر معظم انقلاب

رهبرمعظم انقلاب الزام های شکوفایی اقتصاد کشور را تبیین کردند

حضرت آیت الله خامنه ای در سخنرانی نوروزی شان در جمع قشرهای مختلف مردم تحقق شعار سال را  وظیفه ای اساسی برشمردند

گروه تحقیق و پژوهشگزارش

خبرسازان

خبر

تیتر خبر

2مانع مردمی سازی جهش تولید
دستیار  عبودتیان،  سیداحمد 
رئیس جمهور در مردمی سازی دولت 
با تأکید بر اینکه جهش تولید ممکن 
نیست  مگر با افزایش تعداد کنش گرها، 
اظهارکرد: نخستین مانع مردمی سازی، 

مقررات دست وپاگیر و در رتبه بعد، بحث فهم بدنه  کارشناسی 
دولت است. / پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام  معظم رهبری

درباره  بین المللی  تحقیق  لزوم 
تازه ترین جنایت صهیونیست ها

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه با اشاره به جنایات 
صهیونیست ها در بیمارستان شفا، بر 
ضرورت تحقیق بین المللی درباره ابعاد 

این جنایت جنگی تأکید کرد. / وزارت امورخارجه

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  روسای جمهور ایران و ترکیه در گفت وگوی تلفنی بر 
ضرورت پیگیری و اجرای توافق ها و عمل به تعهدات برای 
تقویت هرچه بیشتر مناسبات 2کشور، تامین منافع و افزایش 

وحدت و انسجام در میان امت اسلامی تأکید کردند.
  سپاه پاسداران در بیانیه ای اعلام کرد آماده نقش آفرینی 
با سایر قوای مسلح و نهادهای اطلاعاتی و امنیتی کشور 
برای دفاع از استقلال، امنیت و منافع ملی و پاسداری 
از دستاوردهای افتخارآمیز انقلاب و نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران است.
  حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
افغانستان اعلام کرد: منشأ خارجی و مشترک بین اقدام  
تروریستی  ای که در قندهار صورت گرفته و اقدام اخیر 

تروریستی در مسکو جدی است.
  امیر علیرضا صباحی فرد، فرمانده پدافندهوایی ارتش از 
رونمایی نسل جدید سامانه های پهپادی و موشکی این نیرو با 

قابلیت های به روز و پیشرفته در سال جاری خبرداد.
  سفارت ایران در سوئد از آزادی مجید نوری )فرزند 
حمید نوری(  که ازسوی پلیس این کشور بازداشت شده 

بود، خبرداد.
  احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
گفت: در مجلس طرحی برای بازگشت خواننده های قدیمی 
وجود ندارد. البته هرکسی که به منافع ملی پایبند است، 

می تواند از ظرفیت های نظام بهره مند شود.
  سعید نورمحمدی، سخنگوی حزب ندای ایرانیان گفت: 
درمجموع بیش از ۴۰منتخب میانه رو که در کل کشور از 
آنها به صورت رسمی یا غیررسمی حمایت می کردیم، وارد 

مجلس شدند.

ارتقای امنیت مرزهای شرقی
امنیت مرزهای شرقی کشور با راهکارهای نوین تقویت می شود. امیرمحمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع با تأکید بر 
اینکه هیچ کشوری به اندازه ایران در مرزهای خود امنیت ندارد، اعلام کرد: امنیت مرزهای شرقی کشور با استفاده 

از تجهیزات نوین، دوربین های پیشرفته، بالگردها، پهپادها و ریزپرنده ها ارتقا می یابد. / ایسنا

ابطال گذرنامه  تروریست های ضدایرانی در عراق
منابع خبری از اقدام دولت عراق در ابطال گذرنامه چند سرکرده گروهک تروریستی و تجزیه طلب موسوم به 
حزب دمکرات کردستان ایران خبر دادند. گفته می شود گذرنامه و تابعیت 6نفر از عناصر اصلی این گروهک 

تروریستی در عراق باطل شده  است. / تسنیم

سال1403درحالی آغاز شد که 
رهبرمعظم انقلاب در پیام نوروزی شان 
به مناسبت حلول سال نو و همچنین در 
جریان دیدار نوروزی با قشرهای مختلف 
مردم به بیان راهبردهای اساسی پیش 
روی کشور در سال جدیدپرداختند و 

الزام های تحقق شعار سال را تشریح 
کردند. درچنین شرایطی، نامگذاری 
1403به عنوان سال »جهش تولید با 
مشارکت مردم« ازسوی حضرت آیت الله 
خامنه ای نشان دهنده اهمیت پیگیری 
رویکردهای مشارکت محور در اقتصاد 
کشور ازسوی دولت است؛ رویکردی که 
به اذعان کارشناسان، می تواند دریچه 
تازه ای به روی توسعه اقتصادی کشور 

بگشاید.

ایران به روسیه درباره حمله 
تروریستی هشدار داده بود؟

خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل از 3منبع ناشناس، 
ادعا کرد ایران پیش از حمله مرگبار اخیر به سالن کنسرت 
در حومه مسکو، اطلاعاتی را درباره احتمال یک عملیات 
تروریستی قریب الوقوع در خاک روسیه در اختیار این کشور 

قرار داده بود.
یکی از این منابع به رویترز گفته است: چند روز قبل از حمله 
در روسیه، تهران اطلاعاتی را با مسکو درباره یک حمله 
تروریستی بزرگ احتمالی داخل روسیه به اشتراک گذاشته 
بود که در بازجویی ها از افراد دستگیر شده در ارتباط با 

بمبگذاری های مرگبار در ایران به دست آمده بود.
منبع ناشناس دوم رویترز هم گفته است: به آنها )اعضای 
داعش شاخه خراسان( دستور داده شده بود برای یک 
عملیات مهم در روسیه آماده شوند. یکی از تروریست های  
دستگیر شده در ایران گفت که برخی از اعضای این گروه به 

روسیه سفر کرده اند.
به گزارش رویترز، منبع سوم که ادعا شده یک مقام ارشد 
امنیتی است، گفته: از آنجا که ایران خود سال ها قربانی 
حملات تروریستی بوده، مقام های ایرانی به تعهدات خود 
برای هشدار به مسکو براساس اطلاعات به دست آمده از 

تروریست های دستگیر شده عمل کردند.
در شامگاه سوم فروردین )22مارس( افراد مسلح در جریان 
یک حمله تروریستی  که گفته می شود مرگبارترین حمله در 
2۰سال گذشته در روسیه بوده است، اشخاص حاضر در تالار 
شهر »کروکوس« را با سلاح های خودکار مورد هدف قرار دادند 

که در این حمله تروریستی دست کم ۱۴۴نفر کشته شدند.

راه روشن شکوفایی اقتصاد
رهبرمعظم انقلاب عصر نخستین روز از 
فروردین ماه۱۴۰3، در دیدار نوروزی با قشرهای مختلف 
مردم، برنامه ریزی و تلاش مسئولان برای »ورود و بسیج 
همت ها، سرمایه ها و ابتکارات ملت« در عرصه اقتصاد 

را لازمه تحقق شعار بسیار مهم سال ۱۴۰3 دانستند.

توصیه ای موکد به جوانان
به کارگیری انواع ترفندهای تبلیغاتی و رسانه ای برای بزرگ نمایی ضعف ها و انکار 
پیشرفت ها ازجمله اقدام های همیشگی بدخواهان است. دشمن سال هاست اینگونه 
کارها را می کند، اما در داخل نباید این خطا و غفلت را مرتکب شویم. جوانان باید 
از نقشه دشمن جلوتر باشند. آنها می خواهند شما را مأیوس کنند و نگذارند بعضی 
صداها از پیشرفت ها به شما برسد، اما شما بیش از تلاش نومیدکننده دشمنان، 

برای ایجاد امید و شکوفایی کار و تلاش کنید.

هشداری مهم به مسئولان
برخی افراد دلسوز درباره احتمال بروز فساد و سوءاستفاده 
در مسیر حضور مردمی در عرصه اقتصاد نگرانی دارند. 
این نگرانی با توجه به سوءاستفاده های سال های گذشته 
از امکانات و وام های دولتی، بجاست. بنابراین مسئولان 
باید با چشمان باز، کاملا مراقب باشند که فساد و تبعیض 

و استفاده نامشروع دراین مسیر رخ ندهد.

ناکامی بزرگ آمریکا و همراهانش
آمریکا و همراهانش تلاش بی وقفه و 
جدی برای فروپاشی اقتصاد ایران و به 

زانو درآوردن ملت ما داشته اند. 
به یاری حق این هدف تاکنون ناکام 
مانده و از این پس هم با تلاش و 
جدیت و عزم و اراده مسئولان و مردم 

محقق نخواهد شد.

تمرکز بر مسئله اقتصاد
تمرکز شعارهای چند سال اخیر بر مسئله اقتصاد بود. سال 
گذشته در تحقق شعار »مهار تورم و رشد تولید« کارهای 
خوبی انجام شد، اما با آنچه مطلوب و موردنظر ما بود، فاصله 
نسبتاً زیادی داشت؛ لذا مسئولان و فعالان مردمی باید در 
سال جدید هم تحقق آن شعار مهم را وظیفه ای اساسی بدانند.

نقش مهم دیپلماسی اقتصادی
ادامه تحرک اقتصادی خارجی و 
بین المللی هم لازم و مهم است 
و باید تفاهمنامه ها با کشورها را به 
قراردادهای ملی و اجرایی تبدیل کرد تا 
نتایج آنها در عمل مشخص و محسوس 

شود.

عوامل امیدزا
پیشرفت های علمی در عرصه های صنعت، سلامت، فضایی، سیاسی و 
سیاست خارجی و امنیت کم نظیر کشور که در برگزاری امن راهپیمایی 
22بهمن و انتخابات اخیر تجلی یافت، ازجمله عوامل امیدزا و موجب تقویت 
حسّ عزت و افتخار در مردم است. هزاران گروه جوان، پرتوان، پرانگیزه و 
باشوق در سراسر کشور در بخش های مختلف علمی و حوزوی و فرهنگی - 

هنری مشغول کار و تلاش و رونق بخشی به فضای جامعه هستند.

شرط شکوفاشدن اقتصاد کشور
شکوفا شدن اقتصاد در گرو به   حرکت درآمدن همه چرخ دنده های 
بزرگ و کوچک کشور است. استفاده از زیرساخت های موجود، 
ابتکارهای مردمی، قدرت مدیریت فعالان اقتصادی، نیروی جوان 
تحصیل کرده و شرکت های دانش بنیان، بدون تردید اقتصاد کشور 
را به پیشرفت محسوس می رساند که تلاش بی وقفه مسئولان 
پرتحرک کشور و هنر آنان در به حرکت درآوردن این مجموعه ها 

و عوامل، زمینه ساز این توفیق بزرگ ملی خواهد بود.

تلاش برای تحقق جهش تولید
نامگذاری ۱۴۰3به سال »جهش تولید با مشارکت مردم« شعاری 
برجسته است. اگر با برنامه ریزی و تلاش مسئولان، نوعی بسیج 
مردمی برای حضور در امر اقتصاد صورت گیرد، تحقق شعار بسیار 
مهم »جهش تولید« ممکن خواهد شد. اقتصاد از مسائل اساسی کشور 

است و بهبود اوضاع اقتصادی در همه مسائل کشور اثرگذار است.

لزوم افزایش بهره وری
افزایش بهره وری در عرصه های مختلف و استفاده 
از تجربیات دیگران در این زمینه نیز ضروری است. 
»جهش تولید با مشارکت مردم« شعار یکساله نیست، 
بلکه مسئولان باید با برنامه ریزی و کمک گرفتن از 
مردم، گام اول را در سال جاری بردارند تا این شعار در 

طول زمان، کامل محقق شود.

نارسایی تبلیغاتی در کشور
شکل گیری راهپیمایی های عظیم اربعین و اعیاد غدیر 
و نیمه شعبان جلوه هایی امیدزا و نشاط آفرین است 
و نارسایی تبلیغاتی در کشور در نشان دادن واقعیات 
برجسته باعث تأسف است. با وجود این جلوه های 
امیدآفرین، برخی افراد غافل با منفی بافی به دنبال انکار 
وجود امید در جوانان و تلاش برای زائل کردن آن هستند.

چشم انداز پایان برنامه هفتم
مصادف شدن سال نو با نخستین سال اجرای برنامه هفتم توسعه، عامل 
دیگری برای تلاش روزافزون مسئولان است. باید در پایان برنامه هفتم که 
با هدف کلی شکوفایی اقتصادی همراه با عدالت تدوین شده، »تورم تک 
رقمی شود، ساختار بودجه اصلاح و نظام مالیاتی متحول شود، حداقل 
۹۰درصد کالاهای اساسی در کشور تولید و طرح های عظیم ملی انجام 
شود« که رسیدن به این اهداف اساسی بدون حضور مردم در عرصه 

اقتصاد ممکن نیست.

دریچه

رهبرمعظم انقلاب در دیدار شاعران و اهالی فرهنگ و ادب 
فارسی تبیین کردند

رسانه ای کم نظیر در جنگ رسانه ای
در ششمین روز فروردین ماه ۱۴۰3و در شب ولادت باسعادت 
کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی)ع(، جمعی از 
شاعران و اهالی فرهنگ و ادب فارسی با رهبرمعظم انقلاب 
اسلامی دیدار کردند. دراین دیدار ۴۰نفر از شاعران جوان و 
پیشکسوت سروده های خود را در موضوع های مختلف دینی، 

اجتماعی و سیاسی قرائت کردند.

اهمیت استفاده از شعرفارسی
شعر فارسی، رسانه ای مهم و تأثیرگذار در دوران جنگ 
رسانه ای است. دراین عرصه باید از میراث کم نظیر شعر و ادب 
فارسی به عنوان رسانه ای قدرتمند و اثرگذار و نافذ به بهترین 
وجه استفاده شود و پیام های دینی، تمدنی، ایرانی گری و 

ایستادگی و شجاعت به افکارعمومی دنیا منتقل شود.

شرط اثرگذاری رسانه  شعر 
شرط اثرگذاری رسانه  شعر، هنری بودن آن است و هنری 
بودن نیز منوط به »الفاظ محکم و استوار«، »مضمون یابی« 
و »کیفیت بیان موضوع« است. انتخاب پیام مناسب و مفید، 
شرط دیگر برای اثرگذاری و ماندگاری شعر است. رسانه  
شعر باید انتقال دهنده پیام »دین و اخلاق«، »تمدن« 

و»ایرانی گری« باشد.

پیام ایستادگی ملت ایران
پیام ایستادگی شجاعانه ملت ایران درمقابل ظلم و 
زیاده طلبی زورگویان جهانی و مظاهر آن، یعنی آمریکا و 
صهیونیست ها، ازجمله پیام های ممتاز و قابل انتقال است. 
پیام ایستادگی ملت ایران و بیان صریح و بدون ملاحظه 
مواضع درمقابل مستکبران، بسیارمهم و برای مردم دنیا 
شوق انگیز است که نمونه های استقبال از این مواضع 
در سفرهای خارجی رؤسای جمهور و سخنرانی آنها در 

اجتماعات مردمی وجود داشته است.

چند توصیه خطاب به شاعران و دست اندرکاران شعر و 
ادب فارسی

  ضرورت ایجاد نهضت ترجمه
  لزوم انس با شعر از دوران کودکی تا نوجوانی و جوانی
  وارد کردن بیش از پیش اشعار در کتاب های درسی

  تقویت حافظه ادبی مردم و خلاق کردن ذهن جوانان
  مطالعه و درس آموزی از آثار شعری شاعران برجسته

  پاسداشت زبان فارسی در برابر هجوم لغات بیگانه 

رهبری

مقام معظم رهبری در دیدار رهبران مقاومت فلسطینی تأکید کردند

حمایت بدون تردید ایران از مردم غزه
دیدار رهبران جبهه مقاومت فلسطینی با رهبرمعظم انقلاب 
ازجمله برنامه های حضرت آیت الله خامنه ای در نخستین 
روزهای فروردین ماه ۱۴۰3بود. براین اساس در هفتمین روز 
فروردین ماه اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و 
هیأت همراه به دیدار رهبرمعظم انقلاب رفتند و ۹فروردین نیز 
زیاد النخاله، دبیرکل جهاداسلامی فلسطین و هیأت همراه با 

حضرت آیت الله خامنه ای دیدار و گفت وگو کردند.

صبر تاریخی مردم غزه
صبر تاریخی مردم غزه در مقابل جنایت ها و وحشیگری های 
رژیم صهیونیستی که با حمایت کامل غرب انجام می شود، یک پدیده 
عظیم است که حقیقتا به اسلام عزت بخشیده و موضوع فلسطین 

را با وجود خواست دشمن، به مسئله اول جهان تبدیل کرده است.

حمایت ایران از مردم غزه
کشتار مردم غزه و نسل کشی دراین منطقه هر انسان صاحب 
وجدانی را متاثر می کند. جمهوری اسلامی ایران در موضوع حمایت 
از قضیه فلسطین و مردم مظلوم و مقاوم غزه هیچ تردیدی به خود 

راه نخواهد داد.

حمایت جهانی از مردم غزه
موضوع حمایت افکارعمومی بین المللی و همچنین افکارعمومی 
جهان اسلام، به ویژه دنیای عرب از مردم غزه مهم است. اقدامات 
تبلیغاتی و رسانه ای مقاومت فلسطین تاکنون بسیارخوب و جلوتر 
از دشمن صهیونیستی بوده است و باید دراین زمینه بیش از پیش 

اقدام شود.

حادثه و پدیده ای الهی
نیروهای مقاومت و مردم غزه تا این لحظه پیروز میدان بوده اند. 
اوج عزت و ایستادگی مردم غزه و فلسطین و ناکامی های 
رژیم صهیونیستی در این جنگ 6ماهه، یک حادثه و پدیده ای 

الهی است.

ناکامی رژیم صهیونیستی در شکست مقاومت
اینکه رژیم صهیونیستی با آن همه ساز و برگ نظامی و 
پشتیبانی های قدرت های ظالم دنیا، اقدام به کشتار زنان و 
کودکان می کند، نشان می دهد این رژیم قادر به مقابله با نیروهای 

مقاومت و شکست آنها نیست.

ضرورت پرهیز از اختلاف های سیاسی
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور با 
تأکید بر ضرورت پرهیز از اختلافات 
سیاسی در جامعه اسلامی، اظهارکرد: 
دولت مردمی معتقد است بالا بردن 
آستانه تحمل برای شنیدن نقد مصلحانه 

و منصفانه برخلاف تهمت، تخریب و اتهام، می تواند مشکلات 
را حل کند. / پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

)88/3/14(

)92/12/20(

دستیابی به  خودکفایی و 
استقلال اقتصادی

 عزت ملی در مدیریت 
کشور به این معناست 

که یک دولت، یک نظام، 
به ملت خود متکی 
باشد، به مردم خود 

متکی باشد. عزت ملی 
در مسائل اقتصادی 

به این است که کشور 
به خودکفایی و استقلال 

اقتصادی برسد. 

 تبدیل شدن کشور 
به قطب اقتصادی 

منطقه 
 ایران اسلامی با 

توانایی خود با تکیه 
به اسلام، با تکیه 
به مردم، تبدیل 

خواهد شد به قطب 
اقتصادی منطقه و 

روی اقتصاد منطقه 
و اقتصاد بین الملل 

تأثیر خواهد گذاشت. 

 توانمندسازی دولت 
برای انجام وظایف 

خود
 دولتی ها هم بدانند 
که آنچه می تواند آنها 

را بر انجام وظیفه 
خودشان قادر 

کند تکیه بر نیروی 
داخلی است، تکیه 

روی مردم است. 

 جلب عنایت و مدد الهی
 تجربه هم به ما نشان 

می دهد. بیانات و 
معارف اسلامی هم 

تأکید می کند که هرجا 
مردم می آیند دست خدا 

هم هست. یدُ الله معََ 
الجَماعهَ؛ هرجا مردم 

هستند، عنایت  الهی  و 
کمک الهی و پشتیبانی 

الهی هم هست. 

 زنده شدن 
استعدادها و 

ظرفیت ها
 اثر مردم سالاری زنده 
کردن استعدادها هم 

هست، وقتی مردم 
وارد میدان شدند، 

به مردم اعتماد شد، 
به مردم اعتنا شد، 

اینجوری حس اعتماد 
به نفس ملی در مردم 

زنده می شود. 

دفع اثرات تحریم و 
محاصره اقتصادی

 مردم به تولید داخلی 
اقبال کنند. همه اینها 

باطل السحر تحریم 
دشمن است. 

 نظام اسلامی از خود 
مردم تشکیل یافته، 

متکی به آحاد مردم و به 
ایمان مردم و به محبت 
و عواطف مردم است. 

دفع اثرات محاصره 
اقتصادی با تکیه مردم 

میسر است. 

 کمک به رونق تولید
 مجلس هم باید 

همکاری کند، دولت 
هم بایستی همت 

کند تا بتوانند به تولید 
ملی رونق دهند. 

مردم هم بایستی با 
ایجاد اتقان، همکاری 

کنند. 

 افزایش اتکا به نفس 
ملی

 مردم ما، جوان های 
ما، مسئولان ما، 

دانشمندان ما، فعالان 
سیاسی و اجتماعی ما 
این تحریم را وسیله ای 
قرار دادند برای اینکه 
اتکای به نفس ملی را 

افزایش دهند. 

 تحقق اقتصاد 
مقاومتی

 تکیه عمده اقتصاد 
مقاومتی هم باز روی 

مردم است. 
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جبران ناکارآمدی اقتصادی 
دولتی و اصلاح آن

 یک نکته دیگر در زمینه 
اقتصاد این است که اقتصاد 
دولتی جواب نمی دهد؛ مردم 
را باید وارد کرد، سیاست های 
اصل 44 را باید جدی گرفت. 
باید بخش خصوصی را وارد 

میدان بکنید... . صندوق 
توسعه ملی فقط بایستی در 

اختیار فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی قرار بگیرد برای 

اینکه بتوانند کار کنند. 

 رفع وابستگی به نفت
و جهش علم و فناوری

 اقتصاد کشور باید 
قوی شود، وابستگی 
به نفت بایستی تمام 

بشود، نجات پیدا کنیم 
از وابستگی اقتصادمان 
به نفت؛ جهش علمی و 
فناوری باید ادامه پیدا 

کند؛ پشتوانه همه اینها 
هم حضور مردم عزیزمان 

در صحنه است. 

 راه اندازی و تقویت 
موتور اقتصاد کشور

 قوی ترین دولت هم 
قادر نیست بدون 

مشارکت مردم موتور 
اقتصاد جامعه را به راه 

بیندازد؛ هیچ دولتی 
بدون مشارکت مردم 

نمی تواند اقتصاد 
کشور را سامان بدهد. 
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)99/5/10(

نقشه راه پیشرفت اقتصادی


